

ولامیک بو کاک که ریمی کاکه

سوری

پیشه نگ

یه کیك له هه لویسته هه ره باشه کانی حیزبی دیموکرات، به شایه تی هه موو خه لکی ناوچه کانی مه هاباد، ده رکردنی جه نابت بوو. ئا خر تو بو خوت باش ده زانی؛ ناوبانگت به دیل کوشتن و دیل...، برینی گوپی ته رمه کانیا و ئه شکه نجه و ئازاری خه لکی سفیلی په یدا کردبوو. ئه وه ی که تو به ناوی رۆحی شورشگیپریت یادی ده که ی؛ سالانیك به ر له ئیستا بو هه ژاران و جوتیارانی ناوچه ی موکوریا ر روون بوته وه. ئاخر ده زانی تو به ئازار و لیسانی ئه وان بووی به که ریم خالدار ی به ناوبانگ!! ئاخر ده زانی ئیستاش حیزبی دیموکرات ده بی ئاکامی ئاکاره جوانه کانی ئیوه بشواته وه. ئیستا که ره خنه له شه ری کومه له و دیموکرات ده گری؛ ده لیی له بیرت چوته وه که زه مانیك خوت به قاره مانی ئه و شه پرانه ده زانی؟! خوشحالم که دوا ی سالانیك کوردانی ئه وروپا نشین فییری چه وتی شه ری کورد کوزیان کردوویت.

به ناوه رۆکی نامه که را و دیاره کومیتته ی ئه و حیزبه له هۆله ندا داویان لیکردوو ی که ببیتته وه به ئه ندام. نازانم ئه وه هه لویستی ئه و حیزبه بووه یان بی پره نسیپی ئه و کومیتته یه؟ له هه مان کاتدا ئه و دوو ئه گه ره ش هه یه که ؛ ئه ندامانی ئه و کومیتته یه شاره زای رابردوو ی جه نابت نه بووبن یا خود هه ر له بنه ره ته وه باسه که بنه مای راستی نه بووبی. به لام ئه گه راست بی له کاتیك دا به سه دان ئه ندامی خوش نیوی ئه و حیزبه نه ک ده ر نه کراون به لکوو به شیوه یه ک دلایان هیشناوه و حیزبیش به و په ری له خۆبایی بوونه وه هه ر ئاوریشیان لی ناداته وه، گه لو ده بی چ پیویستییه ک وای کردبی تا ئه و حیزبه باوه ش بو ده رکراوان و تاوانباران بکاته وه؟

به هه لویستی ریبه رایه تی شورشگیپر مه نازه که له کاتی پیویست دا ئاوریا ن لی دایه وه. ده زانی له میژه ئه وه م بو ده رکه وتوو؛ ئه وه ی ئاور له تو بداته وه به جوړیک مه به ستی به ربه ره کانی کردن له گه ل ئه و لایه ی حیزبه که بووه. ئیستاش له بیرمه کاتیك که له سه رشاشه ی مید و میدیا ده رده که وتی، خه لک له و ته له فزیونه به گومان ده بوون

ریبه رایه تی شورشگیپر زور باش تو یان ده ناسی، به لام پیویستیان پیت بوو؛ هه تا به خه لک بلین کونه پیشمه رگه کان هه موویان له گه ل ئیمه دان. نه تدیت

کاتیڤ که گه رانه وه چه ند به سانایی وازیان لی هیئای. ئاخر بو ئه وانیش
ئیکسپایر ببوویه وه

تو بویه هیئده پی له سه رگه رانه وه بو ناو ئه و حیزبه داده گری؛ تا بتوانی
رابدووی تاریکی خۆتی پی سپی بکه یته وه

ئه گه ررۆژیک له رۆژ هه لاتی کوردوستان دادگایه کی ماف وه رگر له سایه ی ده
سه لاتیک دیموکراته وه له دایک بی؛ تو یه کیک له تاوانبارانی شه ری. بیگومان
جوتیارانی موکوریان کومه ل، کومه ل شایه تیت له سه ر ده ده ن

